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УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

муниципального района

от 27.12.2023 № 2608
Муниципальное задание

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	
	
	Коды

	Наименование муниципального учреждения: муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека имени Б.С.Романова Валдайского муниципального района».
	Форма по

ОКУД
	0506001

	
	Дата начала действия
	01.01.2024

	
	Дата окончания действия
	31.12.2024

	Виды деятельности муниципального учреждения: 
деятельность библиотек и архивов.
	Код по сводному реестру
	493Ц8176

	
	По ОКВЭД
	91.01

	
	По ОКВЭД
	

	Вид муниципального учреждения: бюджетное учреждение.
 (указывается вид муниципального учреждения из общероссийского 
базового перечня или регионального перечня)
	По ОКВЭД
	


Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел 1

	1. Наименование муниципальной услуги: библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки.
	Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню
	ББ83

	2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица.
	
	

	
	
	


3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	2024 год (очередной финансовый год)
	2025 год
(1-й год плано-вого перио-да)
	2026 год 
(2-й год плано-вого перио-да)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	
	(наиме-нование показа-теля)
	(наиме-нование пока-зателя)
	(наиме-нование показа-теля)
	способы обслуживания

(наименование показателя)
	(наиме-нование показа-теля)
	
	наименование
	код по ОКЕИ
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	910100О.99.0.ББ83АА00000
	с учетом всех форм
	-
	-
	в стационарных условиях
	-
	динамика посещений пользователей библиотеки (реальных и удаленных) по сравнению с предыдущим годом
	процент
	744
	100,06
	100,01
	100,01
	10
	10


3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение

показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы 
(цена, тариф)
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муници-пальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	2024 год (очередной финан-совый год)
	2025 год
(1-й год плано-вого перио-да)
	2026 год
(2-й год плано-вого перио-да)
	2024 год (очередной финан-совый год)
	2025 год
(1-й год плано-вого перио-да)
	2026  год
(2-й год плано-вого перио-да)
	в процен-тах
	в 
абсолютных показателях

	
	(наиме-нование показа-теля)
	(наиме-нование показа-теля)
	(наиме-нование показа-теля)
	способы обслуживания (наименование показателя)
	(наиме-нование показа-теля)
	
	наименова-ние
	код по ОКЕИ
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	910100О.99.0.ББ83АА00000
	с учетом всех форм
	-
	-
	в стационарных условиях
	
	количество посещений
	единица
	642
	80200
	80210
	80220
	-
	-
	-
	10
	8020


4. Нормативные правовые акты (правовые акты), устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Федеральный закон от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле».
(реквизиты нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	На сайте департамента культуры и туризма Новгородской области в сети Интернет
	об учреждении и его деятельности в соответствии с требованиями закона Российской Федерации от 7 февраля 1997 года № 2300-1 «О защите прав потребителей» пункты 9, 10
	1 раз в квартал

	На сайтах: valdayadm.ru, valday.com, https://biblvald.ru, https://vk.com/valdaylibrary
	правила приема, новости, события
	ежемесячно

	На информационных стендах (уголках получателей услуг)
	объявления, афиша мероприятий
	еженедельно

	В районной газете «Валдай»
	статьи, интервью, объявления, анонсы
	по мере поступления новой информации, но не реже 1 раз в месяц


Раздел 2
	1. Наименование муниципальной услуги: библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки.
	Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню
	ББ83

	2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица.
	
	

	
	
	


3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги 
(по справочникам)
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги


	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	2024 год (очередной финан-совый год)
	2025 год 

(1-й год планового пери-ода)
	2026 год

(2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	
	(наиме-нование показа-теля)
	(наиме-нование показа-теля)
	(наиме-нование показа-теля)
	способы обслужи-вания (наиме-нование показателя)
	(наиме-нование показа-теля)
	
	наиме-нование
	код по ОКЕИ
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	910100О.99.0.ББ83АА01000
	с учетом всех форм
	-
	-
	вне стационара
	-
	динамика посещений пользователей библиотеки по сравнению с предыдущим годом
	процент
	744
	100,0
	100,2
	100,2
	10
	10


3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение

показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	
	
	
	наиме-нование показателя
	единица измерения
	2024 год (очередной финан-совый год)
	2025 год 
(1-й год плано-вого перио-да)
	2026 год 
(2-й год плано-вого перио-да)
	2024 год (очередной финан-совый год)
	2025 год 
(1-й год плано-вого перио-да)
	2026

год 
(2-й год плано-вого перио-да)
	в процентах
	в абсолютных показа-телях

	
	(наиме-нование показа-теля)
	(наиме-нование показа-теля)
	(наиме-нование показа-теля)
	способы обслуживания (наименование показателя)
	(наиме-нование показа-теля)
	
	наиме-нование
	код по ОКЕИ
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	910100О.99.0.ББ83АА00000
	с учетом всех форм
	-
	-
	вне стационара
	
	количество посещений
	единица
	642
	21850
	21900
	21950
	-
	-
	-
	10
	2185


4. Нормативные правовые акты (правовые акты), устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	


5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Федеральный закон от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле».
(реквизиты нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	На сайте департамента культуры и туризма Новгородской области в сети Интернет
	об учреждении и его деятельности в соответствии с требованиями закона Российской Федерации от 7 февраля 1997 года № 2300-1 «О защите прав потребителей» пункты 
9, 10
	1 раз в квартал

	На сайтах: valdayadm.ru, valday.com., https://biblvald.ru, https://vk.com/valdaylibrary
	правила приема, новости, события
	ежемесячно

	На информационных стендах (уголках получателей услуг)
	объявления, афиша мероприятий
	еженедельно

	В районной газете «Валдай»
	статьи, интервью, объявления, анонсы
	по мере поступления новой информации, но не реже 1 раз в месяц


Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1

	1. Наименование работы: библиографическая обработка документов и создание каталогов.
	Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню
	АД92

	2. Категории потребителей работы: в интересах общества.
	
	

	3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:
	
	


	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы 
(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение

показателя качества работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	
	
	
	(наименование показателя)
	единица измерения
	2024 год (очеред-ной финан-совый год)
	2025 год 
(1-й год плано-вого периода)
	2026 год 
(2-й год плано-вого периода)
	в 
процентах
	в абсолютных показателях

	
	(наиме-нование показа-теля)
	(наиме-нование показа-теля)
	(наиме-нование показа-теля)
	способы выпол-нения работы (наименование показателя)
	(наиме-нование показа-теля)
	
	наименова-ние
	код по ОКЕИ
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	910111.Р.56.1. АД920001000
	с учетом всех форм
	-
	-
	в стационарных условиях
	-
	динамика количества запи-сей в электронном каталоге
	про-цент
	744
	5,5
	2,6
	2,5
	10
	0,5


3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:
	Уни-каль-ный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы 
(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы 
(по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы
	Размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные отклонения) от установлен-ных показа-телей качества муниципаль-ной услуги

	
	(наиме-нование показа-теля)
	(наиме-нование показа-теля)
	(наиме-нование показа-теля)
	способы выполнения работы (наиме-нование показателя)
	(наиме-нование показа-теля)
	(наиме-нование показателя)
	единица измерения
	описание работы
	2024 год (очередной финан-совый год)
	2025 год 
(1-й год плано-вого перио-да)
	2026 год 
(2-й год плано-вого перио-да)
	2024 год (очередной финан-совый год)
	2025
год 
(1-й год плано-вого перио-да)
	2026 год 
(2-й год плано-вого перио-да)
	в 
процен-тах
	в абсолют-ных показа-телях

	
	
	
	
	
	
	
	наименова-ние
	код по ОКЕИ
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	910111.Р.56.1. АД920001000
	с учетом всех форм
	-
	-
	в стацио-нарных условиях
	-
	количество документов
	едини-ца
	642
	библиогра-фическая обработка документов и создание каталогов
	38500
	39500
	40500
	-
	-
	-
	10
	3850


Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: ликвидация органа исполнительной власти, учредителя учреждения; ликвидация учреждения; возникновение обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: статья 15 пункт 2 Федерального закона от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле»; часть 4 статья 4 областного закона от 29.07.2004 № 310-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Новгородской области»; пункт 3 статья 13 областного закона от 30.04.2009 № 519-ОЗ «Об управлении и распоряжении государственным имуществом Новгородской области».
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:
	Форма контроля
	Периодичность
	Орган местного самоуправления, осуществляющий контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Предоставление отчета по итогам года
	ежегодно 
	муниципальное казенное учреждение комитет культуры Администрации Валдайского муниципального района

	Статистическая форма №6-НК
	по итогам года
	муниципальное казенное учреждение комитет культуры Администрации Валдайского муниципального района

	Ведомственная статистика
	ежеквартально
	муниципальное казенное учреждение комитет культуры Администрации Валдайского муниципального района

	Оперативный контроль (по выявленным проблемным фактам и жалобам)
	по мере поступления
	муниципальное казенное учреждение комитет культуры Администрации Валдайского муниципального района


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: ___________________________________________
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: один раз в год;

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: 31 декабря текущего года;
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: _____________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: ________________________________________
